
1305-DRPP-2019.– DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San
José, a las ocho horas con treinta y ocho minutos del veinte de diciembre del año dos mil
diecinueve.–

Conclusión  del  proceso  de  conformación  de  las  estructuras  cantonales  en  la
provincia de ALAJUELA del partido “FUERZA NACIONAL”.

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  cuatro  del  Reglamento  para  la
Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los
informes  presentados  por  los  funcionarios  designados  para  la  fiscalización  de  las
asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido
Fuerza Nacional convocó y celebró todas las asambleas cantonales de la provincia de
Alajuela,  las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de
cada una de ellas.
En  virtud  de  lo  anterior,  las  estructuras  designadas  por  el  partido  de  cita  quedaron
integradas de la siguiente manera:

PROVINCIA ALAJUELA
CANTÓN CENTRAL

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO 110170403 ASTRID CHAVARRÍA VARGAS
SECRETARIO PROPIETARIO 401140847 JUAN PEDRO CHAVARRÍA OTÁROLA
TESORERO PROPIETARIO 401070916 ANA LORENA VARGAS MORERA
PRESIDENTE SUPLENTE 402190062 DIEGO CHAVARRÍA VARGAS
SECRETARIO SUPLENTE 110110667 ANA CRISTINA GONZÁLEZ MEZA
TESORERO SUPLENTE 107880606 MARVIN ALEXIS OBANDO ARAYA

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO 503890228 ROBERT FERNANDO VARGAS VARELA
FISCAL SUPLENTE 602150850 YORLENY ALFARO ROSALES 

DELEGADOS
PUESTO CÉDULA NOMBRE
TERRITORIAL 110170403 ASTRID CHAVARRÍA VARGAS
TERRITORIAL 401140847 JUAN PEDRO CHAVARRÍA OTÁROLA
TERRITORIAL 401070916 ANA LORENA VARGAS MORERA
TERRITORIAL 402190062 DIEGO CHAVARRÍA VARGAS 
TERRITORIAL 110110667 ANA CRISTINA GONZÁLEZ MEZA

CANTÓN SAN RAMÓN

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 204650171 JENS OROZCO ARAYA
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SECRETARIO PROPIETARIO 603350517 ANA RUTH LEÓN CASTRO
TESORERO PROPIETARIO 205530633 FRANCINNE MEDINA QUESADA
PRESIDENTE SUPLENTE 602310791 LILIAM UGALDE VÁZQUEZ
SECRETARIO SUPLENTE 602200184 OLDRICH VÁSQUEZ CAMPOS
TESORERO SUPLENTE 202260002 ELÍAS VÁSQUEZ STELLER

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 207130240 MÓNICA OROZCO RODRÍGUEZ
FISCAL SUPLENTE 204580558 JORGE CAMBRONERO ALPIZAR

DELEGADOS
PUESTO CÉDULA NOMBRE
TERRITORIAL 204650171 JENS OROZCO ARAYA
TERRITORIAL 602200184 OLDRICH VÁSQUEZ CAMPOS
TERRITORIAL 603350517 ANA RUTH LEÓN CASTRO
TERRITORIAL 205530633 FRANCINNE MEDINA QUESADA
TERRITORIAL 205430842 LUIS ALBERTO RODRÍGUEZ BRENES

CANTÓN GRECIA

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO 206900390 CARLOS ANDRÉS CONEJO HERNÁNDEZ
SECRETARIO PROPIETARIO 205420890 ROSA NIDIA ARRIETA CORDERO 
TESORERO PROPIETARIO 206140294 FERNANDO LORENZO CAMPOS CORDERO
PRESIDENTE SUPLENTE 107270406 ELIZABETH HERNÁNDEZ MESÉN 
SECRETARIO SUPLENTE 900530476 JOSÉ MANUEL QUESADA ROJAS
TESORERO SUPLENTE 207580764 NEILYN ZULLIN HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 206450881 ALONSO ALEJANDRO ARCE VALERIO
FISCAL SUPLENTE 206100011 JACKELINE MARÍA QUESADA ROMÁN

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
TERRITORIAL 107270406 ELIZABETH HERNÁNDEZ MESÉN 
TERRITORIAL 206900390 CARLOS ANDRÉS CONEJO HERNÁNDEZ 
TERRITORIAL 205420890 ROSA NIDIA ARRIETA CORDERO 
TERRITORIAL 206140294 FERNANDO LORENZO CAMPOS CORDERO 
TERRITORIAL 207180145 ESTEFANY CAROLINA CASTILLO ROJAS

CANTÓN SAN MATEO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 401670631 MARLON HAIRO SÁNCHEZ GONZÁLEZ 
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SECRETARIO PROPIETARIO 112640085 ANA CAROLINA SOLÓRZANO RODRÍGUEZ
TESORERO PROPIETARIO 107970046 JUAN VICENTE VARGAS SERRANO 
PRESIDENTE SUPLENTE 205840454 ANGÉLICA MARÍA MURILLO MONTOYA 
SECRETARIO SUPLENTE 203090246 OMAR MURILLO MURILLO
TESORERO SUPLENTE 604230684 YENDRY DANIELA RAMÍREZ MONTOYA 

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 110220696 JORGE EDUARDO ROSENDAHL ÁLVAREZ
FISCAL SUPLENTE 204020717 ANA ISABEL MONTOYA CHAVARRÍA

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 112640085 ANA CAROLINA SOLÓRZANO RODRÍGUEZ
TERRITORIAL 205840454 ANGÉLICA MARÍA MURILLO MONTOYA
TERRITORIAL 107970046 JUAN VICENTE VARGAS SERRANO 
TERRITORIAL 604230684 YENDRY DANIELA RAMÍREZ MONTOYA 
TERRITORIAL 401670631 MARLON HAIRO SÁNCHEZ GONZÁLEZ

CANTÓN ATENAS

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO CÉDULA NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO 204100889 ILEANA MARÍA RODRÍGUEZ RAMOS
SECRETARIO PROPIETARIO 203930144 FRANKLIN VALERIO QUESADA
TESORERO PROPIETARIO 202550208 FERNANDO ARCE ARCE
PRESIDENTE SUPLENTE 203650068 ANTONIO ARGUEDAS ULATE
SECRETARIO SUPLENTE 503670746 YARLYN MAYELA PORRAS ARIAS  
TESORERO SUPLENTE 501520207 LUCIANO GONZÁLEZ MENDOZA

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO 106080869 MAYELA ARIAS BADILLA
FISCAL SUPLENTE 206260062 FRANK VALERIO RODRÍGUEZ

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
TERRITORIAL 204100889 ILEANA MARÍA RODRÍGUEZ RAMOS 
TERRITORIAL 203930144 FRANKLIN VALERIO QUESADA
TERRITORIAL 203650068 ANTONIO ARGUEDAS ULATE
TERRITORIAL 205830760 DARY VILLALOBOS SOTO
TERRITORIAL 501830429 JOSÉ JOAQUÍN PORRAS CONTRERAS

CANTÓN NARANJO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 900560316 NOÉ RAMÓN CRUZ PÉREZ
SECRETARIO PROPIETARIO 205020264 ANTONIO GONZÁLEZ MEDINA
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TESORERO PROPIETARIO 502290109 MARÍA CORTÉS TREJOS
PRESIDENTE SUPLENTE 900670385 JUANA CORTÉS TREJOS
SECRETARIO SUPLENTE 701780259 MARÍA DEL CARMEN ARAYA CORTÉS 
TESORERO SUPLENTE 204450396 RODNEY GERARDO SÁNCHEZ CORRALES 

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 204440819 JUAN CARLOS OSES JIMÉNEZ
FISCAL SUPLENTE 900800029 ANA LÍA ROJAS MONTOYA 

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 900670385 JUANA CORTÉS TREJOS 
TERRITORIAL 205020264 ANTONIO GONZÁLEZ MEDINA
TERRITORIAL 502290109 MARÍA CORTÉS TREJOS
TERRITORIAL 204450396 RODNEY GERARDO SÁNCHEZ CORRALES
TERRITORIAL 203210297 ÁLVARO SANTAMARÍA MONGE 

CANTÓN PALMARES

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO 109920274 MERCEDITAS MARÍA VEGA MARÍN
SECRETARIO PROPIETARIO 602620819 JOSÉ JESÚS JIMÉNEZ ELIZONDO 
TESORERO PROPIETARIO 603430697 ANA GABRIELA CHAVES MARÍN 
PRESIDENTE SUPLENTE 204560965 LEONIDAS ELIZONDO ARIAS
SECRETARIO SUPLENTE 502880324 SARI MARÍA MARÍN MAYORGA
TESORERO SUPLENTE 203010215 RAMÓN ALVARADO PORRAS

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 501420554 OLGA MARÍN MAYORGA
FISCAL SUPLENTE 203260417 NORMAN LIZANO BRENES 

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 109920274 MERCEDITAS MARÍA VEGA MARÍN 
TERRITORIAL 602620819 JOSÉ JESÚS JIMÉNEZ ELIZONDO
TERRITORIAL 603430697 ANA GABRIELA CHAVES MARÍN 
TERRITORIAL 203010215 RAMÓN ALVARADO PORRAS
TERRITORIAL 502880324 SARI MARÍA MARÍN MAYORGA

CANTÓN POÁS

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 603440559 JOSÉ DOMINGO ALVARADO MÉNDEZ
SECRETARIO PROPIETARIO 501560788 MARÍA ANTONIA SÁNCHEZ CASTRILLO
TESORERO PROPIETARIO 203540685 CLAVER ESPINOZA MORERA 
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PRESIDENTE SUPLENTE 207370081 FRANCINI MELÉNDEZ BALLESTERO
SECRETARIO SUPLENTE 205460459 CLAVER ESPINOZA SÁNCHEZ
TESORERO SUPLENTE 207370117 PAOLA MARÍA ESPINOZA SÁNCHEZ 

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 204000973 EUGENIA MARÍA MELÉNDEZ VEGA
FISCAL SUPLENTE 203670989 ÁLVARO GERARDO MELÉNDEZ QUIRÓS

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 603440559 JOSÉ DOMINGO ALVARADO MÉNDEZ
TERRITORIAL 207370081 FRANCINI MELÉNDEZ BALLESTERO 
TERRITORIAL 203540685 CLAVER ESPINOZA MORERA
TERRITORIAL 205990061 LAURA ESPINOZA SÁNCHEZ 
TERRITORIAL 205460459 CLAVER ESPINOZA SÁNCHEZ

CANTÓN OROTINA

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 203070903 NOILY ROJAS CASTILLO 
SECRETARIO PROPIETARIO 111750743 JAIRO FABIÁN ESPINOZA ESPINOZA 
TESORERO PROPIETARIO 207900533 MARCO ANTONIO CEDEÑO VÁSQUEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 204550926 LUIS GREIVIN CASTRO SOSA
SECRETARIO SUPLENTE 113070187 KAREN ESPINOZA GARITA 
TESORERO SUPLENTE 604230285 FABIOLA DE LOS ÁNGELES CHINCHILLA ROJAS

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 204470373 MARÍA DEL ROCÍO MEZA ARCE
FISCAL SUPLENTE 203290262 CARLOS ALBERTO FLORES CRUZ 

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 111750743 JAIRO FABIÁN ESPINOZA ESPINOZA
TERRITORIAL 204550926 LUIS GREIVIN CASTRO SOSA 
TERRITORIAL 203070903 NOILY ROJAS CASTILLO 
TERRITORIAL 113070187 KAREN ESPINOZA GARITA 
TERRITORIAL 604230285 FABIOLA DE LOS ÁNGELES CHINCHILLA ROJAS 

CANTÓN SAN CARLOS

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 206240070 EVERARDO NAVARRO BARQUERO
SECRETARIO PROPIETARIO 207780849 MARÍA FERNANDA MARTÍNEZ RAMÍREZ 
TESORERO PROPIETARIO 302080019 JOSÉ DANILO SOLANO SÁNCHEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 208030635 ISAYANA MERCEDES MARTÍNEZ MARTÍNEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 204510316 JESÚS EMILIO CORRALES RAMÍREZ
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TESORERO SUPLENTE 109380386 CHRISTIAN ALEXANDER MORALES PORTUGUEZ 

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 203930619 MAYELA VICTORIA BARQUERO NÚÑEZ
FISCAL SUPLENTE 205370495 JOMYI GERARDO RAMÍREZ VEGA

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 302080019 JOSÉ DANILO SOLANO SÁNCHEZ 
TERRITORIAL 207780849 MARÍA FERNANDA MARTÍNEZ RAMÍREZ 
TERRITORIAL 206240070 EVERARDO NAVARRO BARQUERO
TERRITORIAL 208030635 ISAYANA MERCEDES MARTÍNEZ MARTÍNEZ
TERRITORIAL 204510316 JESÚS EMILIO CORRALES RAMÍREZ

CANTÓN ZARCERO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 205980924 LUIS ÁNGEL ARAYA MÉNDEZ
SECRETARIO PROPIETARIO 205300431 EVELYN ZÚÑIGA VILLALOBOS 
TESORERO PROPIETARIO 207840947 LUIS ADRIÁN MURILLO HIDALGO 
PRESIDENTE SUPLENTE 109680049 MARÍA DEL ROCÍO ALFARO VEGA 
SECRETARIO SUPLENTE 117260528 DIEGO ARMANDO ARAYA ALFARO
TESORERO SUPLENTE 205640039 MARGOTH DURÁN SALAZAR 

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 202220141 JOSÉ LUIS ZÚÑIGA VARELA
FISCAL SUPLENTE 207230092 DIANA CAROLINA MONTOYA CHAVES

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 205980924 LUIS ÁNGEL ARAYA MÉNDEZ
TERRITORIAL 205640039 MARGOTH DURÁN SALAZAR 
TERRITORIAL 117260528 DIEGO ARMANDO ARAYA ALFARO
TERRITORIAL 109680049 MARÍA DEL ROCÍO ALFARO VEGA
TERRITORIAL 205560883 PORFIRIO HUERTAS VARGAS

CANTÓN SARCHÍ 

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO      CÉDULA NOMBRE

PRESIDENTE PROPIETARIO      205240863 JHONNY DURÁN RODRÍGUEZ

SECRETARIO PROPIETARIO      204740986 ARMANDO JOSÉ VALVERDE ALFARO

TESORERO PROPIETARIO      208160846 LIDISMA JEANNETTE PASTRÁN BONILLA 

PRESIDENTE SUPLENTE      504190790 ANA ALEJANDRA CARMONA BENAVIDES

SECRETARIO SUPLENTE      206850723 JACQUELINE MARÍA CARVAJAL CORDERO
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TESORERO SUPLENTE                       206120309 CESAR ANTONIO CUBERO CHAVERRI

FISCALÍA
PUESTO      CÉDULA NOMBRE

FISCAL PROPIETARIO      203410368 OLDEMAR CORDERO ZÚÑIGA
FISCAL SUPLENTE      204240661 BLANCA ROSA VARGAS GÓMEZ

DELEGADOS 
PUESTO      CÉDULA NOMBRE

TERRITORIAL      205240863 JHONNY DURÁN RODRÍGUEZ
TERRITORIAL      208160846 LIDISMA JEANNETTE PASTRÁN BONILLA
TERRITORIAL      206120309 CESAR ANTONIO CUBERO CHAVERRI
TERRITORIAL      504190790 ANA ALEJANDRA CARMONA BENAVIDES
TERRITORIAL      205370571 CHRISTIAN QUESADA CALDERÓN

CANTÓN UPALA

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 109240385 MAYNOR SALGADO SALAZAR
SECRETARIO PROPIETARIO 205760386 MARISOL ALVARADO CONDEGA 
TESORERO PROPIETARIO 205770285 ALEX ALBERTO ARCE DELGADO 
PRESIDENTE SUPLENTE 503680618 ZIANNY ROSALES ALEMÁN 
SECRETARIO SUPLENTE 603410235 CARLOS MORA PIEDRA
TESORERO SUPLENTE 601760985 MARÍA MAYELA ORTEGA PÉREZ

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 205900562 MIUREL LÓPEZ ESPINOZA
FISCAL SUPLENTE 503140355 YAMIL RUIZ VALVERDE

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 603410235 CARLOS MORA PIEDRA 
TERRITORIAL 503680618 ZIANNY ROSALES ALEMÁN 
TERRITORIAL 205770285 ALEX ALBERTO ARCE DELGADO
TERRITORIAL 205640667 ROY ORTIZ RUIZ
TERRITORIAL 601760985 MARÍA MAYELA ORTEGA PÉREZ

CANTÓN LOS CHILES

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 204660519 WALTER GILBERTO GONZÁLEZ GONZÁLEZ
SECRETARIO PROPIETARIO 207290072 KATHERINE GONZÁLEZ SEGURA
TESORERO PROPIETARIO 205500602 JOSÉ FRANCISCO QUESADA ALCOSER 
PRESIDENTE SUPLENTE 205950289 VERÓNICA SEGURA ARRIETA 
SECRETARIO SUPLENTE 208010090 WALTER GILBERTO GONZÁLEZ SEGURA
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TESORERO SUPLENTE 205100028 GAUDY SEGURA ARRIETA 

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 206480994 MARIANELLA SEGURA ARRIETA
FISCAL SUPLENTE 206110878 JHONNY VARELA MARTÍNEZ

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 204660519 WALTER GILBERTO GONZÁLEZ  GONZÁLEZ
TERRITORIAL 205100028 GAUDY SEGURA ARRIETA 
TERRITORIAL 205500602 JOSÉ FRANCISCO QUESADA ALCOSER
TERRITORIAL 205950289 VERÓNICA SEGURA ARRIETA
TERRITORIAL 208010090 WALTER GILBERTO GONZÁLEZ SEGURA

CANTÓN GUATUSO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 206010583 JEFRY LACAYO BLANCO
SECRETARIO PROPIETARIO 207000987 KRISTLE MARGETTE LACAYO GÓMEZ
TESORERO PROPIETARIO 205890193 ARELYS PICHARDO SEQUEIRA
PRESIDENTE SUPLENTE 205640247 JACQUELINE LACAYO BLANCO 
SECRETARIO SUPLENTE 204720389 GERALD LACAYO BLANCO
TESORERO SUPLENTE 207470289 GERALD ESNIDER LACAYO GÓMEZ 

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 204700970 MARIELUZ GÓMEZ ELIZONDO
FISCAL SUPLENTE 205470295 EFREEN LACAYO VELAS

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 206010583 JEFRY LACAYO BLANCO
TERRITORIAL 207000987 KRISTLE MARGETTE LACAYO GÓMEZ 
TERRITORIAL 204720389 GERALD LACAYO BLANCO 
TERRITORIAL 205640247 JACQUELINE LACAYO BLANCO
TERRITORIAL 205890193 ARELYS PICHARDO SEQUEIRA

CANTÓN RÍO CUARTO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 203420472 BENJAMÍN EDUARDO RODRÍGUEZ ÁVILA
SECRETARIO PROPIETARIO 207160018 YENIFER MARÍA ALFARO ROJAS 
TESORERO PROPIETARIO 203670353 JUAN VIANEY ROJAS ROJAS
PRESIDENTE SUPLENTE 205700007 LAURA MARTHA ALFARO ROJAS
SECRETARIO SUPLENTE 207670288 SANDRO DAVID RODRÍGUEZ ALFARO
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TESORERO SUPLENTE 203560222 CECILIA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 203470990 BERNARDITA ROJAS MUÑOZ 
FISCAL SUPLENTE 203060208 JOSÉ ANTONIO ALFARO BARRANTES

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 203420472 BENJAMÍN EDUARDO RODRÍGUEZ ÁVILA 
TERRITORIAL 701430479 JUAN CARLOS ROJAS VEGA
TERRITORIAL 207160018 YENIFER MARÍA ALFARO ROJAS
TERRITORIAL 207670288 SANDRO DAVID RODRÍGUEZ ALFARO
TERRITORIAL 205700007 LAURA MARTHA ALFARO ROJAS

En  virtud  de  lo  expuesto,  al  comprobarse  que  la  agrupación  política  completó
satisfactoriamente  las  estructuras  partidarias  de  todos  los  cantones, se  autoriza  al
partido FUERZA NACIONAL para que continúe con la celebración de la asamblea
provincial de Alajuela.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del Reglamento para la
Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y
lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las
nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta
resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos
recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha
que se tenga practicada la notificación. NOTIFÍQUESE.–

Marcela Chinchilla Campos
Jefa a.i.

MCH/rav

C.: Exp. n.° 235–2018, Partido Fuerza Nacional
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